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Domethenia e saj:

Vertetim i plote nga thellesia e zemres, i cili perputhet me fjalet
ge i shqgipton gjuha, se Muhamedi eshte robi i Allahut dhe i Derguari i Tij

tek te gjitha krijesat; njerezit dhe xhinet.

Shtyllat e kesaj deshmie:

Pranimi se Muhamedi (422 ) &shté i dérguar i Allahut.
J Argument per kete eshte thenia e Allahut:
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(Muhamedi éshté i Dérguar i Allahut.)’

Besimi se Muhamedi (%})éshté rob i Allahut.
Argument per kete eshte thenia e Allahut:
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(Kur robi i Allahut (Muhamedi), u ngrit t’i lutej Atij,
ata (xhinét) u tubuan rreth tij si shtéllunge.) 4

Pra, ai eshte i derguar ge nuk pergenjeshtrohet dhe rob ge nuk adhurohet.

Kushtet e kesaj deshmie:
1. Vértetimi i ¢do gjéje pér té cilén na ka lajméruar Muhamedi (£).

2. Bindja ndaj urdhrave te tij.
3. Shmangia nga ajo prej se ciles na ka ndaluar.

4. Adhurimi i Allahut vetem ne menyren ge ai e ka ligjesuar.

I Sureja el-fet'h, 29.
2 Sureja el-xhinn, 19.
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